
17. Dialogmøde med Teknik- og Miljøudvalget - forslag til drøftelsespunkter (2010-56938)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvilke emner der skal drøftes på dialogmødet med 
Teknik- og Miljøudvalget.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget tager stilling til, hvilke emner der skal drøftes på 1.
dialogmødet med Teknik- og Miljøudvalget.

Problemstilling
Der er aftalt dialogmøde mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget den 27. maj 
2010. 

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvilke emner udvalget ønsker at drøfte på 
dialogmødet ud over de tidligere foreslåede.  

Løsning

Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmer har tidligere foreslået følgende emner: 

Overholdelse af støjgrænser i nattelivet i Indre By
Der ønskes en drøftelse af, om TMF har tilstrækkelige ressourcer til at måle støjen om natten –
og dermed tage højde for, at støjgrænserne overholdes.

Koordinering af afvikling af events med Stella Polaris som case
Hvordan kan koordineringen og afviklingen af kommunalt støttede events forbedres, og dermed 
gøre det lettere for arrangørerne? Kan ansøgningen til TMF om arealudlån fx gøres flerårig – og 
kan der udvikles en model for et tættere samarbejde mellem TMF og festivaler omkring 
renovation, oprydning, toiletter mv.?

Eksperiment med lovlig graffiti og streetart i byrummet
På baggrund af KFU’s beslutning den 5. november 2009 har KFF og TMF udarbejdet et forslag 
om udvikling af en kulturel infrastruktur, hvor kommunikation på gadeplan muliggøres gennem 
en differentieret grafittibekæmpelsestrategi. Drøftelsen tager udgangspunkt i et forslag udarbejdet 
af KFF og TMF 

Etablering af skaterrute
KFU besluttede den 5. november 2010, at muligheden for at etablere en skaterrute i København 
drøftes med TMU. Skaterruten skal forbinde byens skatespots ved hjælp af et dertil tilpasset 
byrumsdesign på udvalgte steder i byen. Der er afsat 250.000 kr. til projektet. 

Kunst på legepladserne
Fra 2008-2011 renoveres byens i alt 117 legepladser. I udformningen lægges der vægt på 
brugerinddragelse, bl.a. med det resultat, at pladserne udformes forskelligt. I 2009 blev der åbnet 
tre kunst-legepladser (Blågårds Plads, Balders Plads og Østre Anlæg) og i 2010 åbner to kunst-
legepladser (Nikolaj Plads og ved Utterslev Mose). Der ønskes en drøftelse af, om der ud af de 



ca. 70 legepladser, der stadig mangler at blive renoveret, kan etableres flere kunst-legeplader 
og/eller om kunstnere i øget omfang kan indgå i idéfasen.

Midlertidig anvendelse af ubenyttede arealer
Hvordan kan man i øget omfang anvende områder og lejemål, der står ubenyttede i kortere eller 
længere tid. Dette skal ses som et led i realiseringen af en levende by.

Oprettelse af relevante links mellem KFF’s og TMF’s hjemmeside
KFU/KFF og TMU/TMF har en række ressortområder, hvor borgere, der ønsker at søge 
informationer, har vanskeligt ved at vurdere i hvilken forvaltning/udvalg området hører til. Det 
gælder fx byens parker og anlæg samt udendørs skulpturer (kunst). For at højne
borgerbetjeningen foreslås det, at der på de nævnte områder – samt andre relevante områder –
oprettes links mellem forvaltningernes hjemmesider. 

Teknik- og Miljøudvalgets har forslået følgende emner:

Bemanding af skaterbanen i Fælledparken

Etablering af kastegården i Fælledparken

Bedre græsboldbaner i parkerne

Klimarenovering af bygninger (effekt og partnerskab)

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces
Kultur- og Fritidsudvalget videresender de emner, der ønskes drøftet, til Teknik- og Miljøudvalget.

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 06.05.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 6. maj 2010:

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at prioritere følgende af de af Kultur- og Fritidsudvalgets 
medlemmer foreslåede emner:
" Koordinering af afvikling af events (miljø skal inddrages i drøftelserne)



" Eksperiment med lovlig graffiti og streetart i byrummet
" Midlertidig anvendelse af ubenyttede arealer
" Koordinering mellem Bevillingsnævnet og Center for Miljø i forhold til støjgener i 
nattelivet




